

روزنامه یومیه عصر
صاحب امتیاز و مدیر: ع. مسعودی
اداره: ۴۴۴
نمره تلفن: ۳۸۸
اطاق مدیر: ۳۸۸

قیمت اشتراک
یکساله ششماه
تهران و ولایات ۱۰۰ ریال
ممالک خارجه ۱۵۰ ریال

اطلاعات

قیمت اعلانات
سطری ۳ ریال
۳ و ۲
۴

محل اداره
چهار راه وزارت جنگ - عمارت انتخابیه
عنوان تاگرافی: طهران - اطلاعات
کلیه مراسلات بعنوان دفتر روزنامه فرستاده شود
مقالات و لوايح وارده مسترد می شود

مشهورات غیر عادی

تصویر احساسات عمومی

بمناسبت الغای امتیازنامه داری

میزانند، میر ق سه رنگ زیبای ملی خود را بیاشنایی باز باهتزاز میاورند، همه با آهنگهای نشاطانگیز، با فریاد های رسوا آهسته و حتی درقلب خود میگویند «خدا شاه را زنده نگاه بندارد!»

امروز همان روز است، طهران، مرکز حکومت شاهنشاهی ایران یکبارچه مسرت و خوشحالی است، یک فتح بزرگی بر فتوحات دیگر عصر جدید ایران نو افزوده شده، ملت ایران خود را تحت سرپرستی قائم بزرگ و توانای خود فاتح میدانند، اگر شاکا حتی برای خود مسام و محرز بنادید و مشخص زورمند و حریصی آنرا از شما ربوده باشد، و درعدالتخانه احقاق حق خود را نموده بر او غایب پیدا کنید و حق خود را باز یابید آیا حقیقه مسرور نخواهید بود؟ گذشته از مسرت قلبی بهر يك از دوستان خود هم که می رسید آن مسرت را ابراز ننمایید؟ اینست حال و احساسات امروزه مردم ایران

من تصور میکنم هیچ يك از ولایات ایران خصوصاً مردم اهواز و آبادان و مسجد سلیمان و ساکنین منطقه نفت جنوب، نتوانند از مسرت خود داری نمایند و قطعاً این روز را بزرگترین روز بیروز برای خود دانسته و جشن خواهند گرفت شماره های اطلاعات و سایر جراید مرکز بولایات میرسد، مسافری از مرکز بولایات حرکت می کنند، تجار تلگرافا خبر را بمال خود درولایات میدهند، مراسلات یستی در ایالات وولایات توزیم میگردد، تمام اینها ملو از اخبار للسانی امتیاز نامه داری و انعقاد جشن ملی در مرکز است، مردم ولایات و جراید محلی مواج با يك خبر مسرت بخش و طوفان احساسات سرور انگیز شده آنها هم جشن خواهند گرفت.

امروز در تمام محافل و مجالس این شهر گفتگویی جز همین مسئله نبوده. و تمام طبقات خود را مواج با يك اقدام بزرگ و مهمی دیده اند که از شدت مسرت وقتی بهم میرسند میگویند: «امتیاز نفت ملغی شد» چون همه در وصول باین حقوق سیم و شریک هستند، چون همه یقین یتیح درخشان دولت کرده اند، چون همه فتح دولت را مرهون اراده آهنین شاه یعنی پدز بزرگ و تاجدار خود میدانند، باینجهت وقتی بهم میرسند، باوجود اینکه اطلاع هم دارند، باز هم مثل اینکه تکرار بشارت الغای آن وجد و نشاطی جداگانه تولید خواهد نمود بهم میگویند

«امتیاز نفت ملغی شد» سر بلند کنید، آن جوان ۱۸ یا ۲۰ ساله را بنگرید که روی پله بیستم زردام ایستاده و يك تخته قالیچه کرمانی را آن بالای میزانه دو طبقه میخکوب می کند، باد سرد آذر ماه لوله شده از سوراخ های چشم و گوش او عبور مینماید، چندان میخ در دهن گذارده، و میخکوب در دستی و دردست دیگر گوشه قالیچه را گرفته، سخت بدیوار می کوبد، این مرد دهانی را که تازه وارد شهر شده به بینداز یائین نزد بام عبور میکند، سر بالا کرده تعجب میکند بی اختیار میبیزد چه خبر است، آن جوان از آن بالا، گویی باد شوال این مرد دهانی را بگوش او رسانده باشد جواب میدهد: «امتیاز نفت ملغی شد!»

بعد از ظهر دیروز که از منزل باداره می آمدم چندان زن با چادر نماز های سفید و آبی و سرخ و زرد، که دو نفر آنها بچه شیر خوار درپنل و چندان کوچولو هم با باهای لخت که سرما بنفش شده بود این طرف و آنطرف هر درجست و خیز بوده صحبت جشن شهر درمیان آنها بود، آن یکی میبوسید خواهر چه خبر است، دیگری باو جواب داد: مگر نمیدانی امتیاز نفت ملغی شده این کار را شاه پهلوی کرده است!

بچه ها هم در کوچها جست و خیز می کرده حرف مادر خود را تکرار میکرده، گویی میخواستند این روز تاریخی را همانطوریکه صفحات تاریخ در طی اوراق خود برای همیشه باسطور درخشان ثبت و ضبط خواهد کرد، خوب بذهن سیرده برای نسل آینده تکرار کنند که امتیاز نامه نفت در آذر ۱۳۱۱ ملغی شد!

یکباب خانه فروشی

یکباب خانه ثبت اسناد شده واقف درخوبان شیخ جنب توزیم کل جویاید بفروش می رسد - طالبین همان خانه رجوع فرمایند

امتیاز نامه داری لغو شد

حضرت مدیر محترم: مستدعی است سطور ذیل را که از احساسات یاک بکنفر ایرانی تراوش کرده در آن جریده شریفه درج فرمائید

استشار فوق العاده عصر دیروز نامه شریفه اطلاعات تأثیر عظیمی در اهالی پایتخت نمود. اوائل شب بود که در حیاط خانه صدای غرائی شنیدم گوشها را تیز کرده و منتظر ایستادم دیدم صدا تکرار و بار دیگر در فضای خانه طنین گردیده و فریاد شغف زنده باد شاهنشاه پهلوی یابنده باد اعلیحضرت پهلوی بلند شد ناگهان رئیس خانواده ما داخل گشت.

اولین چیزی که بیان کرد این بود: بیجما برای شما مزده آورده ام. همه با وجد هرچه تمامتر منتظر تکلم این بشیر بودند. خدا با این مزده که با احساس شاه پرستی آمیخته است چه میتواند باشد؟

آیا یکسسته دیگر جهاز بحر ایرانی وارد خلیج فارس شده و این دغه بحرین از تحت قیمومیت انگلیس خارج گشته؟ یا يك موسسه عام المنفعه نوی فرمان همایونی دایر گشته یا کارخانه جذیدی دولت خریده و با هزار ها کار های دیگر امثال الغاء کابینتولسیون، بر قراری امنیت داخلی، حفظ شئون ملت، تنظیم نظام بری و بحری و... انجام یافته است. تمامی این خیالات در آن واحد از نظرم دقیقه میدادند. نه، هیچیک از اینها نیست زیرا هیچیکدماک اینقدر فرح و شادی در انسان ایجاد میکنند. آیا این خبر همان آرزوی نیست که از دیر گاهی است ملت ایران با چشمهای نگران منتظر اعلان او بودند؟

این فکر مثل صاعقه از مخیله ام در گذشت که ناگهان درب اطاق بارتماش درآمده و این جمله شنیده شد: «امتیاز داری لغو شد»، در فضای خانه چند ورق کاغذ میپریختند و در همه آنها جمله فوق نوشته شده بود.

خدا یا خواست یا بیداری؟ مگر ممکن بود بدین زودی این کلمه را شنید، این کلمه جقدر مفرح است که در تمامی وجود ما یک نوع شادی تمام نشدنی ایجاد نمود مخصوصاً بجهت هفت ساله که در خانه بود از شنیدن این جمله از شوق مینمود و او هنوز نغمیده بود که چه اتفاق بزرگی، واقم شده و کدام سعادت خطیری امشب باریانان رو آورده است این خبر در یک طفلی اینقدر مؤثر واقم شود در شخص بزرگی چه اندازه تأثیر خواهد بخشید. اگر شخص بفهمد که جقدر این امتیاز نامه ننگ بزرگی برای ما بود آنوقت دوباره در مقابل تدبیر و شجاعت پادشاه عظیم الشان خود سر فرود آورده و خاکپایش را خواهد بوسید.

این امتیاز که آخرین یادگار شرم آور ادوار تاریک ایران بود، این امتیاز نامه که تروت ایران را باجانب می بخشید، این امتیاز که نه تنها ایرانی بلکه اجانب هم منتظر الغاء آن بودند خوشبختانه ملغی گردید. نفت، بزمین، روغن و صلحامشقات آنها چیزی نیستند که از لوازم غیر لازم بشر محسوب شوند بلکه اساس تمدن کنونی و ماشین آلات روی پایه نفت و بزمین و ذغال سنگ قرار گرفته است و اشکال هم اینجاست که معادن این سرچشمه های ترقی بطور وفور در عالم وجود ندارد. بدین علت است که ممالک متدن و قاره دنیا همیشه و در هر آن جویای منابع نفت میباشدند.

معدن نفت جنوب خیلی مهم اند و برای ذکر اهمیتش کافی است که نکته ذیل را بیان کنیم: تنها معادن نفت جنوب، مملکت ایران را سومین مملکت نفت خیز عالم نموده (بعد از روسیه و انگلستان). در شنبه ۷ آذر

محمود شعبانی
محصل مدرسه حقوق و سیاسی

سپاسگذاری

از آقایان معظم و خواتین محترمی که بکسب گذشته بر حسب دعوتی که از طرف این مؤسسه بمناسبت الغای امتیاز نامه داری برای حضور در نمایش بمل آمده و در جشن ما شرکت نموده اند بدین وسیله سپاسگذاری مینماید

حبیب الله اساسی مدیر مؤسسه سینما سیه
نمره اعلان ۱۵۴۲

جشن الغاء امتیاز نامه داری

بمناسبت الغای امتیازنامه داری از طرف آقای حاج امین الضرب و عموم تجار واصناف جشن باشکوه و مفصلی در بازار تیمچه کتاب فروشها امشب و فردا شب از ساعت پنج بعد از ظهر منعقد خواهد بود. و از عموم طبقات تقاضا و درخواست مینمایند که در مجلس مزبور تشریف فرما شده و در این جشن و سرور ملی با تجار و اصناف مشارکت نمایند.
نمره اعلان ۱۵۴۶

دعوت عمومی

پاس قدر دانی از دولت اعلیحضرت قدر قدرت همایون شاهنشاه پهلوی ارواحنافداه در الغاء امتیاز داری (نفت جنوب) تا ۵ شنبه ۱۰ آذر ماه ۳۱۱ از ساعت ۶ الی ۹ بعد از ظهر مجلس جشنی در عمارت و سالون سبزه میدان منعقد مقتضی است به شرکت در جشن مزبور علاقه ملی خود را ظاهر و بنده را قرین امتنان و افتخار فرمایند
نمره اعلان ۱۵۳۴ (حاج میرزا ابوطالب اسلامی)

جشن الغاء امتیاز نامه داری

بمناسبت الغاء امتیاز نامه داری از طرف آقای آقا سید حبیب الله لاریجانی و لاریجانیان طهران مجلس جشنی در منزل آقا میر عماد لاریجانی واقع در بازار پانامار کوچه معروف بامین الدوله در روز های سه شنبه هفتم آذر و چهارشنبه نهم آذر و پنجشنبه دهم آذر از ساعت چهار بعد از ظهر منعقد خواهد بود - از عموم طبقات تقاضا و درخواست میشود که در مجلس مزبور تشریف فرما شده در این جشن و سرور ملی با لاریجانیان طهران مشارکت فرمایند
نمره اعلان ۱۵۳۷

انعقاد جشن و دعوت عمومی

پاس عطیه بزرگ و مزده مسرت بخش الغاء امتیازنامه نفت جنوب مجلس جشنی در بازار سرای مهدیه امشب و فردا شب از ساعت پنج تا هشت بعد از ظهر منعقد مینماید و از عموم طبقات درخواست میشود که در این جشن بزرگ ملی شرکت فرمایند
حاج میرزا مهدی خزانه
نمره اعلان ۱۵۴۵

اعلان

مطابق فتره (د) ماده هفتم قانون انحصار تجارت خارجی باید انجام شدن نهد اسعاری در روی ورقه تصدیق صدور مربوط بان از طرف بانکهای عامل دولت قید شود بنابر این تصدیق فروش اسعار خارجی که از این تاریخ بید در اوراق جدا گانه نوشته شده ولو اینکه راجع تصدیق صدور مربوط بان باشد برای دادن جواز ورود پذیرفته نمیشود.
رئیس اداره کل تجارت
نمره ۲۵۴۳۳

از معبر در ادارعراق

حیوانات صادره از عراق

مجموع حیواناتی که در سامسار گذشته از طریق بصره صادر شده و مهمترین انواع آن گنم و جو بوده مقدار ۶۴۴۹ تن و قیمت ۲۲۲۲۱ دینار عراقی بالغ بوده در صورتیکه ماه قبل از آن ممالد مبالغ ۱۷۲۴ دینار حیوانات از راه مزبور صادرات عراق بوده.

شدت بارندگی و سرما

از قرار اخبار واصله بارندگی آهم در چنین فصلی که هنوز موسم خزان و یائیز سبری نشده در نقاط شمالی عراق سابقه نداشت و گذشته از آن در خود بغداد دوسه روز است سرما بطوری شدت کرده که در فصل زمستان کمتر اینگونه سرمای موفی دیده شده ولی با اینحال شهر بغداد و اطراف آن منتهی درجه تشنه باران بوده و تاکنون از شر بادهای پرگردو خاک نیاسوده اند. بر اثر طوفان در سلیمانیه چند خانه خراب و چند نفر آسیب دیده اند.

بازگشت امیر عبدالله

روز سه شنبه ۱۱۹۸۲ امیر عبدالله برادر اعلیحضرت فیصل از بغداد حرکت و دو زده بوش و آجودان پادشاه عراق و رئیس تشریفات دربار بعنوان بدرقه تا حدود خواهند رفت.

مطبوعه اقدام

تخصیف کلی در اجرت طبع دارای ماشینهای متعدد بزرگ و کوچک انواع و اقسام حروف فارسی، روسی، لاتین، حواشی قشته های مختلف، سفارش ها را با اذن ان ترین قیمت با نهایت نظافت و سرعت تقدیم مشترک یان می نماید.

آدرس: لاله زار کوچه حاج باقر صرف
نمره اعلان ۱۳۵۶

صد ها

دستمال ابریشم یزد با طرحهای مختلف مفازه
نمره اعلان ۱۵۱۵

حل معمای يك دسیسه تاریخی

عروس مغول
یا آخرین قربانی
نمره اعلان ۱۴۸۲

يك صندوق
دستکش امروز رسید بغازه ری یور
نمره اعلان ۱۵۱۸

صلاح الدین ایوبی تجدید میشود
نمره اعلان ۱۵۳۲

نمره يك
جائی بهاره، لاهیجان فروش مسره ری یور
نمره اعلان ۱۵۱۷

نوش آفرین و ملک ابراهیم
در چهار سری بلام آقای خیرخواه
بتوسط مجمع تانرال طهران
مجل نمایش بند اعلان خواهد شد
نمره اعلان ۱۵۴۲

دو هزار
کراوات با يك یت رسید بغازه ری یور
نمره اعلان ۱۵۱۶

مقام زن در اسلام
برای اطلاع از مقام و حقوق زن در شرح اسلام و تساوی آنها در حقوق بکتاب «زن در جامعه» در دفتر روزنامه اطلاعات و کتابخانههای طهران این سینا دانشگاه (میدان شاه آباد) هر کوی (خیابان شاهپور) رجوع فرمایند

اخبار روز

مجلس جشن و سرور

شهر طهران دیشب و امشب و فردا شب غرق در تزیین و چراغانی گردیده است از طرف تمام طبقات مردم نسبت به الفای امتیاز نامه داری ابراز احساسات و شمع میشود. کلیه وسایط قنایه ، اتوبوس ، اتومبیل ها از بیرق های الوان تزیین گردیده ، سرتاسر خیابان ها ، بازار چراغانی گردیده . در بیشتر مغازه ها مجالس سرور و موزیک و ارکست گذارده شده است .

تمام کاراژ ها ، دفاتر سرویس های حمل و نقل ، و مؤسسات تجارسی و بالاخره تمام شهر تزیین گردیده

احساساتی که از طرف مردم نسبت به لغو امتیاز کمیانی هفت جنوب ابراز میگردد حتی درموقع الغاء کابیتولاسیون هم نظیرنداشته است

سینماها و تاترها

دیشب درب تاترها ، سینهامه از سینماها بمناسبت شرکتزدان جشن و سرور ملی بروی عامه بطور مجانی باز بوده است

امشب نیز یک قسمت از سینماها بطور مجانی باز است مؤسسات مزبور احساسات ملی خود را بدین طریق ابراز داشته اند

علاوه بر جشن مفصل و با شکوهی که امشب در تیمچه کتاب فروش ها ، سیزمیدان و سالون سیزه میدان ، سرای موده ، سرای امیر متقدم است ، در منازل اشخاص نیز مجالس جشن و سروری منعقد گردیده ، و در تمام این مجالس جشن از طرف عامه طبقات بزرگی نیز بعمل می آید

نظامنامه قانون انحصار تجارت

قرار اطلاع حاصله از چندین بانظر اداره کل تجارت مشغول مطالعه و تهیه نظامنامه قانون انحصار تجارت خارجی بوده که نظامنامه مزبور بطور جامد تنظیم گردید تا در موقع اجراء کمتر احتیاج بتفسیر و تفسیر مواد و مقررات آن با صدور تصویب نامه گردند ، و پس از جلب نظر ادارات مربوطه ، اینک نظامنامه اجرائیه قانون مذکور تهیه و تکمیل و هیئت وزراء تقدیم گردیده است که پس از مطالعه کامل در صورت موافقت تصویب و بموقع اجراء گذارده شود .

تشکیل شرکت

بطوری که اطلاع داده بودیم چون ترقی امور اقتصادی و تجارتي هواره مورد توجه خاص بود و از طرف دولت و مامورین تشویقات لازم جهت تشکیل شرکت و تجسم و تمرکز سرمایه های فردی ، بسرمايه جمعی بعمل آمده ، اینک بقرار اطلاع واصله از اصفهان در نتیجه جلسه ای که مرکب از اعیان و تجار و ملائکین با حضور آقای افتخار حکمران اصفهان اخیراً منعقد گردید ، و در اثر بیاناتی که از طرف حکومت راجع بتوسعه امور اقتصادی و توجه خاص مقامات عالی و اولیای امور دولت شاهنشاهی نسبت بامور اقتصادیات بعمل آمد در همان جلسه عدّه از آقایان صاحبان سرمایه و تاجار حاضر بتشکیل شرکتی گردیدند و هر یک مبلغی را تمهید و اسامی خود را ثبت و قسمتی از تمهیدات مزبور را پرداخته که پس از جم شدن سرمایه کافی اقدام به تشکیل شرکت بنامینده موضوع در شرف اتمام و اكمال میباشد .

برای حفريات علمي

یک قسمت از حفريات علمي در منطقه شوش توسط مسیو ویگنم فرانسوی که علاقه مغرطی تاریخ قدیم ایران دارد بعمل می آید و چند سال است که مشارالیه در شوش مشغول حفريات بوده ، و بقرار اطلاع حاصله امسال نیز از فرانسه باریان برای ادامه حفريات مزبور عزم خواهد نمود و تا اوایل زمستان ممکن است اورد و مشغول حفريات علمي و ادامه عملیات کاوش آثار تاریخی شوش گردد .

اشیاء دامغان

چنانچه اطلاع داده بودیم دکتر اشیتبءایات حفريات علمي خود را در دامغان بیابان رسانده و مشغول تهیه و تنظیم اشیاء مکشوفه است که بظهران ارسال و قریباً وارد و تسلیم خواهد شد ، اشیاء مکشوفه در نتیجه حفريات دامغان در محافذ ذمعه امریکا و اروپا جلب توجه ننوده و مطبوعات واصله قسمت های بر جسته از اشیائی که تا کنون در نتیجه حفريات دامغان بستم آمده است گراورنوده و از نظر تاریخی کاملاً جلب توجه نموده است

دستور صدور اعتبار نامه

آقایان نمایندگان منتخب جدید برای دوره نهم قتیبنیه که تا کنون از حوزه های انتخابیه ولایات انتخاب و کتباً قبولی خود را اطلاع داده اند از طرف وزارت داخله مراتب قبول نمایندگی آقایان منتخبین جدید توسط حکام هر یک از حوزه های انتخابیه که انتخابات آنجا تمام گردیده است بانجمن نظار مرکزی همان حوزه اطلاع داده شده است تا اعتبار نامه های ایشان را صادر و با صورت مجلس جریان انتخابات بررکز ارسال دارند .

اطاق تجارت رضاییه

از ریاست وزراء بداره کل تجارت اشعار می

چه کتابهایی باید خواند ؟

در جواب سؤال چه کتابهایی را باید خواند بقیه بنده این قطعه حضرت دانشمند معظم آقای افسر رئیس محترم انجمن ادبی ایران را که چندین سال قبل ساخته و نموده برای اینگونه کتابها بستم داده اند عرض میکنم :

اگر خواستی نامه سود مند همی بهر خواندن مهیاسکتی بگو آنچه بر دانش ازبیت بجز این بود به که پروا کنی جو از عمر هاهی بدانش فرای که سودا جو مردان دانا کنی فسانه مخوان زانکه تا بخردی است

طهران آبانماه ۳۱۱ شاملوخراسانی

از آنجائی که امروز امراض مقاربتی ابتلای مهمی برای جوانان ما شده و همه روزه فوج فوج باین امراض خانانوسوز گرفتار میشوند علاوه بر اینکه خود آنها عضو قلیح جامعه می گردند وسیله ابتلای دیگران و تزد آتیه ایران میباشد و بقیه من بزرگترین سبب ابتلای آنها جهل و نادانی است

لذا توصیه می کنم بموم هوظنان چه سالم و چه غیر سالم باینکه کتاب های امراض مقاربتی را بخوانند تا اشخاص سالم خود را حفظ و اشخاص

مریض با جدیت اقدام بعالجه کنند کتاب ها می که در این باب تالیف شده و من میدانم امراض مقاربتی آقای دکتر تریبمی خان بویا - دکتر تومانیان - دکتر توتیا - محمد خان کفری عقیده من این است هر کتابی که در این باب تالیف شده و میشود همدرا بخواند ولو بطور کراهیه هم باشد زیرا هر وقت یاد هندوستان کردند این عواقب وخیمه را یاد می آورند در نتیجه خود داری میکنند در خانه تشکر میکنم از آقای جهانگیر بواسطه این مسأقه که در آن جریده شریکه گذاشتند زیرا باین وسیله ما راهنمایی خواهیم شد بکتابهایی که مطلوبان هست

و تائیباً تمنا میکنم از آقای مدیر محترم که این مسأقه را برندارند زیرا این مسأقه بکس سابق مکررات ندارد . قم . علی اکبر - حکمی زاده

دارند که در جواب پیشنهاد آن اداره حادی اسامی حائزین اکثریت در انتخابات درجه اول اطاق تجارت رضاییه ابلاغ می گردد که ه نفر آقایان ذیل :

میرزا ابوالقاسم کلاچی - حاجی محمد علی تیریزچی - میرزاغلامعلی دیلمقانی - حاجی میرزا جلیل احمدی - مشهدی میرزا علی صرایی - میرزا علی قی نراقی - میرزا عبدالحسین شمیم زاده - مشهدی میرزا آقا انجادی - مشهدی مجتبی رضائی - بصوت اطاق تجارت آنجا معین شد

رسیدگی بحساب صادرات و واردات

قبل از ظهر امروز کمیونی با حضور نماینده اداره کل گمرکات در اداره کل تجارت تشکیل بوده و موضوع رسیدگی بحساب صادرات و واردات شرکت صادر و وارد سوند و ایران مشغول رسیدگی و مذاکره بودند ، بقرار اطلاع حاصله از طرف نمایندگی کمیانی مزبور اوراق و اسناد مربوطه راجع بتقوم گمرکی اجناس صادره و وارده توسط کمیانی مزبور تسلیم و بختیار کمیون گذارده شده که رسیدگی ومطالبه نمایند و کمیون مزبور مشغول رسیدگی باینکار میباشد .

دستور تهیه بودجه

چون مطابق نظامنامه قانون تاسیس بلدی های قانونی بلدی های ولایات باید سه ماه قبل از آخر هر سال بودجه سال بعد خود را تهیه واز تصویب انجمنهای بلدی گذارند برای موافقت و تصویب وزارت داخله ارسال دارند ، از طرف وزارت داخله در تصویب متحد المال صادره سابق مجدداً خاطر نشان گردیده است که بودجه های خود را برای سال ۱۳۱۲ تا دیماه ۱۳۱۱ تهیه و تنظیم و بتصویب انجمن بلدی رسانده به مرکز ارسال دارند .

قبول نمایندگی

در اثر استعالم وزارت داخله از آقایان مجد ضیائی نماینده زنجان و آقای مفتی نماینده سمرایک قبول نمایندگی خود را کتباً بوزارت داخله اطلاع داده اند .

انتخابات دوره نهم قتیبنیه

حائزین اکثریت کاشان کاشان - قرائت آراء کاشان و حوزه های فرعی نظنز و جوچهان خانه آقای شریفی از نشان ۱۸۲۶ از نظنز ۲۲۷۹ از جوشقان ۲۵۳۲ جم کل ۶۶۵۲ آقای میرزا علیمحمد محلوچی از کاشان ۱۷۴۸ از نظنز ۲۰۶۱ از جوشقان ۲۵۰۰ جم کل ۶۳۰۹ حائز اکثریت بوده اند مستندی است به مشارالیه ابلاغ و رد و قبول آن ها را اعلام دارد .

حائزین اکثریت مشهد

مشهد - در بلوک سراج چهار نفر آقایان بشرح ذیل : یونس آقا ۴۳۰۰ - نظام التولیه ۴۲۲۵ امیر تیمور ۴۲۰۰ - مهدی ۴۱۹۹ حائز اکثریت بودند .

اطلاعات

از مخبر اداره دعراق

مراسم استقبال و پذیرائی

از آقای وزیر امور خارجه

خبر تکرانی شب ۲۸ ابان اشعار میداشت که آقای فروغی وزیر محترم امور خارجه دولت شاهنشاهی وارد حدود عراق گردیده اند و بنا بر این از طرف دولت عراق اقدامات لازمه برای مراسم استقبال بعمل آمد دو اتومبیل زره پوش باطاق رئیس کل یلیس برای پیشواز بسرحد فرستاده شد ضمناً از طرف اعلیحضرت پادشاه عراق رئیس تشریفات در بار و از طرف وزیر خارجه مدیر کل امور خارجه دکتر بنا یک خیاط و اعضاء سفارت شاهنشاهی ایران در بغداد بمعیت آقای میر سید باقرخان کاظمی وزیر مختار محترم برای استقبال تا فلوجه حضور بهم رسانیده پس از ورود و جزئی استراحتی بطرف بغداد رهسپار و با تشریفات که در خود شخصیت و مقام معظم الیه است سفارت شاهنشاهی بغداد ورود نمودند از دربار اتومبیلی خاص برای سواری ایشان فرستاده شده بود که با همان اتومبیل تا بغداد تشریف فرما شدند

ساعت سه و نیم بعد از ظهر همان روز رئیس تشریفات در بار بملاقات معظم له آمده و در ساعت چهار باطاق آقای کاشانی وزیر مختار محترم دولت شاهنشاهی مقیم بغداد حضور اعلیحضرت ملک فیصل پادشاه عراق تشریف حاصل نموده اند

حضور در نمایشگاه

هر ساله معمول است در بغداد نمایش جالب توجهی از طرف پیشاهنگان مدارس دولتی و ملی داده میشود و در این نمایش عموم طبقات شخص اول مملکت وزراء ، و کلاه ، اعیان ، اشراف ، روحانیون ، رجال سیاسی مأمورین دیپلماسی و غیره نیز دعوت میشوند و پس از خاتمه نمایش اعلیحضرت ملک فیصل شخصاً سر میز جوائز حاضر و بکسانی که بتصدیق کمیون استحقاق ربودن و دریافت جاززه دارند جوائز را توزیع مینمایند امسال قبل از مرقد معبرلی نایب از طرف پیشاهنگان مدارس داده شد و چون آقای فر و غی حضور پادشاه عراق پذیرفته شده بودند اعلیحضرت ملک فیصل معظم له را برای تماشای نمایش پیشاهنگی دعوت و باطاق اعلیحضرت بحمل نمایش حضور یافتند مراسم دید و بازدید با رئیس الوزرا و وزیر خارجه عراق نیز همان روز بعمل آمد .

ضیافت در دربار

شب ۲۹ مجلس ضیافتی بافتخار وزیر امور خارجه ایران در دربار منعقد و اعلیحضرت فیصل و امیر عبدالله امیر شرق اردن برادر اعلیحضرت ملک فیصل و رئیس الوزرا و آقای سید محمدصنادر رئیس مجلس اعیان و وزراء سابق و آقای کاظمی وزیر مختار محترم ایران در بغداد و همراهان آقای فروغی و وزراء فعلی نیز در آن مجلس دعوت داشته و حضور بهم رسانند .

شب ۳۰ نیز مجلس ضیافتی بافتخار ایشان در سفارت شاهنشاهی ایران داده شد . در روز ۳۰ برای زیارت بکافضین رفتند و ضمناً بدارالعلوم عربی واقعه در اعظیبه بکفرسخی بغداد عزیمت نموده و با حضور حاج نمان اعظمی که یکی از وعاظ و خطبای برجسته جماعت و مدیریت کلیه علوم مزبور را عهده دار است بکلاسهای مدرسه سر کشی و پس از چند دقیقه ای استراحت در اداره مدرسه و اجرای مراسم تجلیل و احترام مراجعت نمودند .

و از بلوک ردمیر یونس آقا ۱۰۰۰ - نظام التولیه ۹۸۴ امیر تیمور ۹۷۶ مهدی ۹۶۰ رای داشتند . از بلوک میان ولایت یونس آقا ۱۰۰۰ - نظام التولیه ۹۸۷ امیر تیمور ۹۷۹ مهدی ۹۵۸ رای حائز اکثریت بودند . از بلوک تبادکان یونس آقا ۲۸۸۰ - نظام التولیه ۲۸۸۰ امیر تیمور ۲۸۸۰ مهدی ۲۸۸۰ و از بلوک بیره زن یونس آقا ۱۵۰۰ امیر تیمور ۱۴۸۵ نظام التولیه ۱۴۸۳ مهدی ۱۴۵۵ رای

از بلوک بایین ولایت یونس آقا ۳۶۸۹ امیر تیمور ۳۶۴۰ نظام التولیه ۳۶۳۵ مهدی ۳۶۳۰ رای از بلوک طرجه یونس آقا ۱۵۰۰ نظام التولیه ۱۴۸۰ امیر تیمور ۱۴۶۲ مهدی ۱۴۵۰ از بلوک شاندریز نظام التولیه ۹۸۳ یونس آقا ۹۸۳ امیر تیمور ۹۷۵ مهدی ۹۵۶ رای حائز اکثریت بودند از بلوک مکرسان نظام التولیه ۹۶۱ یونس آقا ۹۶۰ امیر تیمور ۹۳۱ مهدی ۹۲۰ رای حائز اکثریت بوده . روز ۸ جاری شروع باستخراج آراء شهر گردید از ۱۱۴۹ ورقه آقای نظام التولیه میرزائی ۱۱۴۱ آقای رئیس التجار مهدوی ۱۱۱۵ آقای امیر تیمور کلای ۱۱۱۵ یونس آقا وهاب زاده ۱۱۰۵ رای بقیه آراء متفرقه بوده .

انتخابات قوچان

قوچان - جیمه فاروج و سرحدات باز و قرائت تا کنون آقای فیم الک ۱۲۲۱ رای حائز اکثریت بوده فقط جیمه میلان باقی است که بواسطه کثرت برف هنوز نرسیده است .

خاتمه انتخابات قرشیز

انتخابات قرشیز بکلی خاتمه پذیرفت و در اغلب آقایان محترم و خوانین محترمه مسبقند که موسسه ۱۳۰۶ کارخانه پارچه بافی کازرونی و بمران پنج سال است در ظل توجهات ملوکانه سیر تکامل بیوده و بنشین آلات خود از هر جهت افروده و اخیراً پارچه های صاحب منصبی ممتاز و پالتوئی جات اعلا - پتو های پشمی و کرکی - فاستونی جات مردانه و زنانه و پارچه های زمستانی زنانه : ماهوت های الوان برای میز تحریر و بلبارد و غیره تهیه نموده است .

مردمان صبور

از سرگنشت حضرت ایوب و چهل سال رنج و درد او درگذرید ، سرگنشت این یغییرصبور را همه کس می تواند در اساطیر دینی پیدا کرده بتفصیل بخواند در اینجا گنگو از مردمان صبورست که باشکیبائی کارهای عجیبی را از پیش برداشند . معروف است میگویند وقتی دارون صاحب نظریه مشهور و مصنف اصل الانواع ، وقتی کتاب اصل الانواع در ثبوت مسئله اینکه میون هم یک فرعی از فقرات انسان است ، و انسان طبقه عالی میون میا شد برای پیدا کردن یک اصل جهه تسمیه و تکمیل کتاب خود بیست و پنج سال در تحقیق و مطالعه و امتحان بود !

مسیو گرزیان دلاگرافیار یکی از رؤسای جمعیت اکادمی علوم فرانسه قتل میکند که بکنفر یک دانه « گندم » برای او فرستاده بود که روی آن دو بیست و بیست و یک کلمه مطلب نوشته شده بود ! و مناسبت دارد در اینجا قتل کنیم که در قرن هفدهم بکنفر کشیش لهستانی که معروف بصبر و برد باری بود ، کتاب ایلیاد و هومر را در یک ورق کاغذ نوشته ، و این ورق کوچک آتقدیر کوچک بود که وقتی آن را تا میکردند در یک نیمه پوست گردو جا میگرفت (ایلیاد و هومر نزد یونانیان نظیر شاهنامه فردوسی نزد ایرانیان است)

یکنفر انگلیسی موسوم به هارک نزد ملکه الیزابت ، امیراطریس انگلستان در قرن شانزدهم در یک زنجیر طلا که دلای پنجاه حلقه بود تقدیم ملکه نمود و باندازه حلقه های این زنجیر رادقیق ساخته بودند که از شاهکارهای صنعت زگرگی بود ، و تاروی یک پارچه سفید پاک نمی برداختند حلقه های ظریف و دقیق آن تشخیص داده نمیشد ، و برای نمایش سبکی و ظرافت آن هارک مزبور آنرا بیای مگس آویخته و مگس را پرواز داد و زنجیر مزبور مانع از پرواز مگس نگردید ، و غریب اینستکه سازنده مشار الیه آهنگر بوده و جز چیزهای درشت و سنگین نیساخته است !

یک نفر اسپانیولی موسوم به ژوزف در همان زمان یک عرابه ساخت که حجم آن از یک دانه گندم بیش نبود ، و بازره بین صندلیهای نشین را در داخل آن تماشای می کردند . در همین ایام بکنفر لبنانی موسوم بشیخ نسیم ماکلام قانون اساسی ترکیه زمان آل عثمان از روی یک تخم مرغ باخط خوش و خوانا ، و یک قصیده از شاعر معروف مشرقی یک (که اخیراً فوت نموده) روی یک دانه گندم نوشته است .

انسان اگر قدری صبر و بردباری واستقامت در کار داشته باشد بقدری کارهای عجیب از او سر خواهد زد که بیا به اعجاز میرسد !

نتیجه استعلا می که از آقای اقبال که بشاید یکی از ترفینز انتخاب شده اند بعمل آمده است ایشان قبولی خود را امروز به وزارت داخله اشعار داشتند .

حائزین اکثریت بروجرد

بروجرد - حائزین اکثریت میرزا احمدخان اعتبار ۱۲۴۴۷ سید محمدتقی تته الاسلامی ۱۰۴۷۲ رای غیرالاعلام ۳۲۹۱ فتح الله خان بشیرالسلطان ۱۵۲ رای میباشد

حائزین اکثریت سراب

سراب - صندوق شعبه شرقی که محتوی ۱۵۱۴ ورقه رای بوده قرائت حائزین اکثریت آقای میرزا علی خان مولوی ۹۹۵ آقا سید صادق ملکی ۴۱۲ میرزا محمد قضائی ۸۴ رای داشتند .

نماینده تربت

تربت - استخراج آراء شهر خاتمه و از ۱۲۲۰۸ ورقه رای قرائت شد دکتر ذبیاء ۱۰۸۲۸ عماد تربتی ۵۰۳ آقای نوشین ۴۰۰ حاجی امین ۳۸۱ رای داشتند

حائزین اکثریت کرمانشاه

کرمانشاه - آقای علی خان اعظم امیرکل ۶۶۷۱ آقای دولتشاهی ۶۱۲۱ آقای فرونی ۶۱۳۰ آقای مرآتی ۶۰۲۱ تا ۸ آذر در نتیجه استخراج آراء شهر حائز اکثریت هستند .

حائزین اکثریت تبریز

تبریز - حائزین اکثریت تا عصر دو شنبه بقرار ذیل اند : اسکندری ۸۹۴۳ امامی ۸۶۱۱ تربت ۸۶۰۳ لبقوانی ۸۶۰۲ فرشی ۸۶۰۱ باستانی ۸۵۷۸ طباطبائی و کیلی ۸۵۳۸ جهانشاهی ۸۴۸۳ تنه الاسلامی ۸۴۱۸ رای داشتند

نتیجه استخراج آراء طهران

تا دروز غرغوب ۲۰۶۲۹ ورقه رای قرائت گردیده و نتیجه بقرار ذیل بود :

- ۱ - آقای دادگر ۱۹۵۵۶
- ۲ - « محتشم السلطنه ۱۹۲۸۱
- ۳ - « حکیم الدوله ۱۸۳۶۸
- ۴ - « طهرانچی ۱۷۳۲۳
- ۵ - « دادور ۱۷۱۱۸
- ۶ - « طهرانی ۱۶۵۳۰
- ۷ - « نیکبور ۱۴۹۶۸
- ۸ - « میرزا علیخان و کیلی ۱۴۸۰۳
- ۹ - « کاشف ۱۴۴۸۰۰
- ۱۰ - « لاریجانی ۱۴۰۶۱
- ۱۱ - « حاجی امین الضرب ۱۳۲۳۹
- ۱۲ - « بنگدار ۱۲۱۷۷
- ۱۳ - « بهمانی ۲۸۰۳
- ۱۴ - « بلور فروش ۲۳۳۶
- ۱۵ - « قتیبتجار ۲۱۴۱
- ۱۶ - « محامدالسلطان ۲۱۳۱
- ۱۷ - « مستمان السلطان ۱۹۵۷
- ۱۸ - « آقای اسدالله خان جاوید ۱۸۹۹
- ۱۹ - « تویسرکانی ۱۷۸۹
- ۲۰ - « سید اسمعیل عنایت ۱۷۴۵
- ۲۱ - « شریف الطباء خراسانی ۱۷۴۵
- ۲۲ - « حاجی رحیم آقا قزوینی ۱۶۲۳
- ۲۳ - « مطوحی ۱۴۰۷
- ۲۴ - « خلیقی ۱۱۳۳
- ۲۵ - « لفاظه ۱۱۰۴
- ۲۶ - « میرزا احمدخان وزیری ۱۰۶۶
- ۲۷ - « معظم الحکماء ۱۰۴۳
- ۲۸ - « شبل السلطنه ۱۰۴۳
- ۲۹ - « سیدالمحققین دنیا ۱۰۰۹
- ۳۰ - « رضاخان خیاط ۹۲۵

مروض ترین عملیات جاسوسی در تاریخ

عروس مغول

یا آخرین قربانی

نمره اعلان ۱۴ -۴-۴

نماینده ارامنه

تبریز - از ۵۱۱۱ ورقه آراء مأخوذ در انتخابات مرکزی ملل متنوعه سهرابخان ساکبان ۹۹۵ رای حائز اکثریت بوده و تشکیل ثانوی انجمن منوط بوصول صندوقهای حوزه های فرعی است

اخذ آراء

اصفهان - جمّاً کانون ۲۲۶ ورقه ترفه توزیع و اخذ رای گردید

اردبیل - مجموع آراء مأخوذه درداشگن تا غروب هفتم آذر ۳۹۲۵ رای بوده است

انعقاد جشن

از طرف آقای حاج محمد حسین بلورفروشان مجلس جشنی در حجره ایشان تیمچه حاج الدوله فردا شب از ساعت پنج بعد ازظهر منعقد خواهدبود

معاملات بازار - قتل پوند

پوند در بازار در حال تنزل است علت عمده تنزل پوند وصول اخبار غیر مساعدی است که از بورس های خارجی واصل میگردد .

اگر چه امروز در بازار پوند تغییر نی کرد و به قیمت ۹۶ ریال مظنه داده میشد ولی بیچوجه معامله نشد و درحال سکوت بود و وصول اخبار امروز بورس برلن و بورس پارسی بطور مسلم نرخ پوند را یابین تر خواهد آورد در مظنه رسمی بانک ملی نیز تغییر مختصری امروز داده شد

نرخ دلار تغییر نی نکرده است

تصدیق صدور تمهید انجام شده امروز صبح ومانی ۱۷۵۲۵ ریال (تومانی سی شاهی ونیم) معامله میشد ولی بعد از ظهر رو به ترقی گذشت و تومانی بکسهای علاوه شد یعنی به ۱۷۶۲۵ ریال (تومانی سی و دو شاهی ونیم) رسید . در سایر معاملات بازار تغییرات محسوسی رخ نداده است .

منسوجات کارخانه وطن

در این موقع فرا رسیدن فیصل یابینز آقایان وطن پرستی می تواند از پارچه های زیباییکه تهیه شده است استفاد نمایند

برای خرید جزئی : بشبات کار خانه در بازار و لالناز و برای معاملات عمده بشارتخانه حاج میرزا علی قیصره مراجعه فرمائید

نمره اعلان ۹۷۵

